~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
< ’ , PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA
PROCESO: CONVOCATORIA PRIVADA N.° 001 DE 2023
PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y LAVADO DE MATERIAL
OBJETO: DE LABORATORIO PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
INCLUIDO EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS E INSUMOS.
FECHA: 13 DE FEBRERO DE 2023

A continuacion, se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 027 de 2020, la
Resolucion Rectoral 0685 de 2021, demas normas concordantes y los requeridos por el NUMERAL 14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS del Pliego de Condiciones, verificando
su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los
proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se
rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion se dejara constancia de aquellos proponentes que cumplen, de aquellos que no, si hay lugar a rechazo y si hay lugar a subsanar requisitos habilitantes.

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, los dias del 09 al 11 de febrero de 2023, se presentaron dos (02) propuestas:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE NUMERO DE FOLIOS
1 TEMPOASEOQ LTDA 981 folios

e EVALUACION JURIDICA:

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL EN

PLIEGOS DOCINENTD TEMPOASEO LTDA
CARTA DE PRESENTACION DE LA
141 A) PROPUESTA ORIGINAL. El proponente presentd Anexo No. 1 debidamente suscrito por el Representante Legal de la empresa
; TEMPOASEO LTDA identificada con NIT 800.256.513-8, representado legaimente por el Sefior JOSE
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL EN
PLIEGOS COCHMENTO TEMPOASEO LTDA
ANTONIO PARRADO GARCIA, identificado con Numero de cédula de ciudadania 3.272.710 expedida en
Cumaral.
Valor de la propuesta: MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
SETECIENTOS SETENTA'Y CUATRO PESOS MICTE ($1.225.699.774,00).
CUMPLE.( folios 4 al 5 de la propuesta)
El proponente presento:
1. Certificado de Existencia y Representacion Legal de la empresa TEMPOASEO LTDA con fecha de
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y | expedicion 19/01/2023, en el cual se pudo evidenciar que el objeto social esta asociado al objeto del proceso
REPRESENTACION LEGAL DE LA | de invitacion.
14.1 B) CAMARA DE COMERCIO.
El Gerente Principal quien suscribe el Anexo 1, no tiene limitaciones en sus facultades.
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE. ( folios 14 al 16 de la propuesta)
CERTIFICADO DE MATRICULA
14.1 C) MERCANTIL DE LA CAMARA DE NO APLICA
COMERCIO
El proponente aporta los siguientes RUT:
1. TEMPOASEO LTDA.
141 D) :EUGTI)S ARG UNIGR TRIBUEARI Se evidencia la ejecucion de la actividad econdmica 8121, el cual se encuentra vigente y actualizado.

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE. ( folios 17 al 19 de la propuesta)
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL EN
PLIEGOS

DOCUMENTO

TEMPOASEO LTDA

14.1E)

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION

VALIDO.

El proponente aporta los siguientes documentos de identificacion:

1. Cédula de ciudadania del Sefior JOSE ANTONIO PARRADO, identificado con nimero de cédula de
ciudadania 3.272.710 expedida en Cumaral, representante legal de TEMPOASEO LTDA.

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE. ( folios 20 de la propuesta)

14.1F)

ACREDITAR QUE SE ENCUENTRA
A PAZ Y SALVO POR CONCEPTO
DE APORTE A LOS SISTEMAS DE
SEGURIDAD SOCIAL
PARAFISCAL.

Y

El proponente aporta los siguientes certificados:

1. Certificado de fecha 10 de febrero 2023 donde se certifica que la revisora fiscal de TEMPOASEO LTDA el
Sefior ALEXANDER AMAYA PINEROS identificado con nimero de cédula de ciudadania 86.059252 de
Villavicencio y con tarjeta profesional No. 88603-T, en donde se indica la compaiiia ha dado cumplimiento con
el pago de los aportes durante los tltimos (6) meses calendario se encuentra a paz y salvo por concepto de
aportes a los sistemas de seguridad social y parafiscales.

2. Certificado de fecha 10 de febrero 2023 donde se certifica que la revisora fiscal de TEMPOASEO LTDA el
Sefior ALEXANDER AMAYA PINEROS identificado con nimero de cédula de ciudadania 86.059252 de
Villavicencio y con tarjeta profesional No. 88603-T, en donde se indica que la compafiia se encuentra
exonerada del pago de aportes parafiscales de los trabajadores que devenguen menos de 10 SMLMV, y
cotizaciones al Régimen Contributivo de Salud de que trata el Articulo 204 de la Ley 100 de 1993.

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE. ( folios 21 al 24 de la propuesta)

141 G)

POLIZA DE SERIEDAD DE LA

OFERTA.

El proponente presenta péliza de seriedad de la oferta :

Compaiiia aseguradora: SURAMERICANA
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL EN
PLIEGOS

DOCUMENTO

TEMPOASEO LTDA

Fecha de expedicion: 07/02/2023

Vigencia: 11/02/2023 al 11/05/2023

Objeto: Seriedad de la oferta presentada por el proponente en virtud de la convocatoria privada No. 001 de
2023.

Beneficiario: UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

NIT: 892000757-3

Afianzado: TEMPOASEO LTDA.

Valor Asegurado: $123.141.487

Conclusion; EI documento aportado por el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE (folios 25 al 36 de la propuesta)

14.1 H)

DOCUMENTO FORMAL QUE
ACREDITE LA CONFORMACION
DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL.

NO APLICA

14.11)

CERTIFICADO DE  REGISTRO
UNICO DE PROPONENTES (RUP)

El proponente aporta los siguientes RUP:
1. TEMPOASEO LTDA:

Fecha de expedicion: 02/02/2023

Ultimo afio de renovacion: 2022

Vigente y en firme: si

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE (folios 37 al 152 de la propuesta)

14.1)

NO ENCONTRARSE INCURSO EN
NINGUNA DE LAS CAUSALES DE
INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDAD

El proponente aporta los siguientes certificados de no estar en curso de ninguna causal de inhabilidad e
incompatibilidad:
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL EN
PLIEGOS

DOCUMENTO

TEMPOASEO LTDA

1. TEMPOASEO LTDA:
Fecha de expedicion:10/02/2023

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE (folios 153 de la propuesta)

141 K)

VERIFICACION DE ANTECEDENTES
Y RESPONSABILIDAD

Se realiz6 verificacion de los siguientes antecedentes:
JOSE ANTONIO PARRADO GARCIA:

1. Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria General de la Republica:
No se encuentra reportado como responsable fiscal.

2. Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion:
No se encuentra como reportado con inhabilidades ni sanciones.

3. Certificado de antecedentes judiciales y de medidas correctivas de la Policia Nacional de Colombia:
Se encuentra que NO tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

Se encuentra que NO se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas de la
Policia Nacional de Colombia.

Se encuentra que NO se encuentra vinculado en el sistema Registro de Inhabilidades por Delitos Sexuales.

TEMPOASEO LTDA

1. Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria General de la Republica:
No se encuentra reportado como responsable fiscal.

2. Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion:
No se encuentra como reportado con inhabilidades ni sanciones.

3. Certificado de antecedentes judiciales y de medidas correctivas de la Policia Nacional de Colombia:
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~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL EN
PLIEGOS i TEMPOASEO LTDA
Se encuentra que NO tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Se encuentra que NO se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas de la
Policia Nacional de Colombia.
Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE
El proponente aporta formato tnico de vida del DAFP de la empresa TEMPOASEO LTDA, debidamente
diligenciada y firmada por el representante legal el Sefior Jose Antonio Parrado Garcia.
FORMATO UNICO DE HOJA DE | Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
14.11) VIDA condiciones.
CUMPLE (folios 160 al 162 de la propuesta)
El proponente es nacido en el afio 1961 por lo tanto no se encuentra obligado a acreditar el requisito del
numeral 14.1 M) del pliego de condiciones.
141 M) LIBRETA MILITAR
CUMPLE
DECISION:
EL PROPONENTE:

e TEMPOASEO LTDA, CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de Condiciones.

ANA MARIA GUTIERREZ VARON

Evaluador Juridico
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel. 661 68 00 Ext. 110

Email: juridica@unillanos.edu.co
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacidn del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 13 de
febrero de 2023, a las 09:57:27, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Nit
No. ldentificacion 8002565138 L ~
Codigo de Verificacion 8002565138230213095726

Esta Certificacién es vdlida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecdnica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Contralor Delegado

Generé: WEB

CGR==

] Con el Cédigo de Verificacidn puede constatar la autenticidad del Certificado. .
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotd D.C Pdgina 1 de 1
: Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO e
GENERAL DE LA NACION No. 216355250

Bogota DC, 13 de febrero del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) JOSE ANTONIO PARRADO GARCIA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 3272710:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES wes

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o e
GENERAL DE LA NACION No. 216355320

Bogota DC, 13 de febrero del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) TEMPOASEO LIMITADA identificado(a) con NIT nimero 8002565138

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempeiio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CAFASSRE AN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR DELITOS
SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policfa Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 11:38:35 horas del 13/02/2023, el ciudadano identificado con cédula de ciudadanfa No. 3272710,
Apellidos y Nombres PARRADO GARCIA JOSE ANTONIO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendré en consideracién por la entidad o empresa UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, con NIT 892000757-
3y su utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccién al cargo, oficio o profesién, en cumplimiento de la Ley 1918
del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes hayan sido condenados por delitos
sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan otras disposiciones”y su Decreto

" Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de 2018", con observancia de las Leyes 1581
del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demds normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta



@ Policia Nacional de Colombia

6 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

L a Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 13/02/2023 09:59:50 a. ‘m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 3272710 y Nombre:
JOSE ANTONIO PARRADO GARCIA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 53168627 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busquedajl B Imprimir

515 9000

5 (2= ) Policia Nacional de Colombia
‘@ Direccion General - Cra. 59 N° 26 - 21 P8 €l futuro
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:12:42 AM horas del 13/02/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 3272710
Apellidos y Nombres: PARRADO GARCIA JOSE ANTONIO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcién de la
pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan

con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75
- 25 barrio Modelia, Bogotd D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:.00
pma 5:00 pm

Linea de atencidn al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co
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Sitio Web de Confecamaras (http://www.confecamaras.org.co)
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Consultar Pdliza

Escanea el cddigo QR o digita el nimero de pdliza,
tipo de documento y nimero documento del
tomador para obtener los datos de la pdliza

Escanea el cédigo QR

&

Camara trasera




Digita los datos de la péliza y tomador

NUmero de Pdliza *

£3555335 & }

Tipo de Documento *

I

NUmero de Documento @ *

[8002565138
No soy un robot c

reCAPTCHA
Buscar

o
, “ABALBERELI

Privacidad - Condiciones |

Datos de Pdliza

NUmero de Péliza

| 3555335




Datos de Poliza

Numero de Pdliza

| 3555335

Ramo

CUMPLIMIENTO CU

Datos de Tomador

Tipo de Documento

NIT

NUmero de Documento

8002565138

Datos de Beneficiario

Tipo de Documento

I




Datos de Tomador
Tipo de Documento
NIT

Numero de Documento

8002565138

Datos de Beneficiario

Tipo de Documento

NIT

Numero de Documento

8920007573

Ver Anexos (1)




